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00-867 Warszawa

NIP: 5272740452
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Dotyczy projektu pn.: ,Wdrozenie e-ustug w placéwkach POZ i ich integracja z systemem e-
zdrowia z wykorzystaniem narzedzia centralnego” (,e-Gabinet+”), nr POIS.11.03.00-00-
0073/22

Szanowni Panstwo,

w odpowiedzi na wniosek z dnia 17.08 br. (data wptywu 20.08 br.) dotyczacy udostepnienia
informacji publicznej na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o dostepie do informacji publicznej (Dz.
U.z2020r. poz. 2176), przekazuje ponizsze informacje w terminie wskazanym w pismie z dnia
4.09 br.:

1) Jaki jest obecny status projektu (ktére etapy sa zakonczone, ktére sa w toku itp.) oraz
czy prace przebiegaja zgodnie z harmonogramem jaki zostat udostepniony Izbie w
odpowiedzi na poprzedni wniosek

Odpowiedz MZ:
W ramach projektu sg zrealizowane 4 zadania:

Zadanie 1. Rozbudowa centralnego narzedzia o funkcjonalno$ci e-ustug i integracje z
systemem e-zdrowia.

Zakres zadania obejmuje rozbudowe centralnego narzedzia - aplikacji e-Gabinet+ (aplikacja
gabinet.gov.pl dostepna pod adresem gabinet.gov.pl) i udostepnienie go placowkom POZ
wytonionym w drodze otwartego naboru w ramach Zadania 2.

Okres realizacji zadania: 01.07.2022r. - 31.12.2023 .

Zadanie jest w trakcie realizacji - trwajg prace deweloperskie aplikacji e-Gabinet+.

Zadanie jest realizowane przez Centrum e-Zdrowia we wspétpracy z Ministerstwem Zdrowia
w terminie zgodnym z harmonogramem projektu.

Zadanie 2. Wyposazenie placowek POZ w niezbednj infrastrukture.

Zakres zadania obejmuje nabdr co najmniej 1250 placowek POZ (zawarto ponad 1 300 umoéw z
placowkami POZ) do udziatu w projekcie oraz zakup sprzetu komputerowego i jego
dystrybucje do ww. placéwek POZ.

Okres realizacji zadania: 01.07.2022r. - 31.12.2023 .

Zadanie jest w trakcie realizacji - trwa dystrybucja sprzetu komputerowego do uczestnikéw
projektu. Zadanie jest realizowane przez Ministerstwo Zdrowia w terminie zgodnym z
harmonogramem projektu.

Zadanie 3. Zarzadzanie projektem
Projekt jest zarzadzany przez caty okres realizacji. Zadanie jest realizowane przez
Ministerstwo Zdrowia oraz Centrum e-Zdrowia.
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Zadanie 4. Dziatania informacyjno-promocyjne

Zakres zadania obejmuje dziatania informacyjno-promocyjne, na ktére sktadaja sie:

- obligatoryjne dziatania informacyjno-promocyjne w projekcie;

- dziatania promocyjne skierowane do uczestnikdéw projektu przed rozpoczeciem naboru w
celu zapewnienia niezbednej liczby placéwek POZ;

- dziatania promocyjne produktéw projektu zgodnie z planem promoc;i.

Okres realizacji zadania: 01.07.2022r.- 31.12.2023 r.

Zadanie zostato zrealizowane przez Ministerstwo Zdrowia w terminie zgodnym z
harmonogramem projektu.

Harmonogram realizacji projektu przez Ministerstwo Zdrowia
W odpowiedzi na prosbe o dostep do informacji w powyzszym zakresie informuje, ze dla
realizacji projektu przyjeto nastepujacy harmonogram kamieni milowych:

Nazwa Planowany Status KM
termin

KM.1 Uruchomiony nabér placéwek POZ 09.2022 zrealizowane

KM.2 Uruchomione postepowanie w celu zawarcia umowy z 10.2022 zrealizowane

Dostawca infrastruktury teleinformatycznej dla placowek POZ

KM.3 Uruchomione postepowanie w celu zawarcia umowy z 12.2022 zrealizowane

Dostawcg infrastruktury teleinformatycznej dla CeZ na
potrzeby rozbudowy rozwigzania centralnego (aplikacji e-

Gabinet)

KM.4 Zawarta umowa z Dostawcg infrastruktury 06.2023 zrealizowane
teleinformatycznej dla placéwek POZ

KM.5 Zawarta umowa z Dostawcg infrastruktury 03.2023 zrealizowane

teleinformatycznej dla CeZ na potrzeby rozbudowy rozwigzania
centralnego (aplikacji e-Gabinet)

KM.6 Rozbudowana aplikacja e-Gabinet 11.2023 w trakcie

realizacji
KM.7 Uruchomiona infrastruktura i wdrozone produkcyjnie 12.2023 w trakcie
ustugi udostepniania EDM w placéwkach POZ realizacji

2) Jaki jest planowany termin udostepnienia petnej wersji systemu eG+ dla uczestnikéw
projektu (jaki jest harmonogram dalszych prac)?

Odpowiedz MZ.
Planowany termin udostepnienia petnej wersji e-Gabinet+ to 15.11 br.

3) Jakie koszty poniesiono na projekt do momentu otrzymania niniejszego wniosku
(kwoty i struktura kosztéw), w rozbiciu na:
a) koszty osobowe, z uwzglednieniem poszczegdlnych rél oséb bioracych w projekcie, ktérych
lista zostata nam udostepniona wczesniej, w tym prosimy o podanie przyjetych stawek
godzinowych dla kazdej z rél,
b) koszty ustug zewnetrznych, w tym na tzw. body leasing,
c) koszty infrastruktury komputerowo-sieciowej,
d) koszty zwigzane z promocja projektu/systemu w mediach i innymi kanatami
jego reklamowania.
e) inne koszty nie ujete powyzej.

Odpowiedz MZ.
W zakresie Zadania 1. tj. Rozbudowa centralnego narzedzia o funkcjonalnosci e-ustug i integracje
z systemem e-zdrowia poniesiono nastepujace wydatki:
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Ad a) kwota 1 170 237,11 zt - wydatki poniesione w roku 2022 oraz 2023 (I-VII).
Udostepnienie informacji z podziatem na role nie moze zosta¢ udostepniona w mysl art. 5
ustawy o dostepie do informacji publiczne;j.

Ad b) kwota 2 482 971,50 zt - wydatki poniesione na realizacje prac wytworczych aplikacji e-
Gabinet+

Ad c) kwota 38 892 389,08 zt - wydatki poniesione na zakup sprzetu na rzecz rozbudowy
aplikacji e-Gabinet+

Ad d) W ramach zadania 1. nie poniesiono wydatkéw zwigzanych z promocja projektu. Jest to
zadanie przypisane do Ministerstwa Zdrowia - Beneficjenta projektu (Zadanie 4).

Koszt realizacji zadania wyniost 1 999 143,70 zt.

Ad e) kwota 168 134, 85 zt - wydatki poniesione na realizacje prac wytwérczych aplikacji e-
Gabinet+ poza ustugami o charakterze bodyleasing.

tacznie na wytworzenie aplikacji eGabinet+ oraz zakup sprzetu na rzecz rozbudowy aplikacji
eGabinet+ poniesiono wydatki w wysokosci 41 543 495,43 zt (bez kosztow osobowych). Dane
finansowe opieraja sie o faktycznie poniesione wydatki.

4) Whioskuje o udostepnienie dokumentacji analityczno-projektowej systemu eG+,

w szczegblnosci:
a) petnej listy funkcjonalnosci jakie bedg udostepnione biorgcym udziat w projekcie
placéwkom POZ,
b) listy zastosowanych technologii, takich jak jezyki programowania, bazy danych, frameworki,
serwery aplikacji i inne kluczowe z punktu widzenia architektury projektu jego elementy,
c) listy posiadanych oraz planowanych integracji systemu z innymi systemami, w tym
posiadanymi lub administrowanymi przez Ministerstwo Zdrowia lub NFZ,
d) listy interfejséw/integracji, ktére nie sg i/lub nie beda dostepne dla innych dostawcéw
aplikacji gabinetowych (np. z systemem PESEL);

Odpowiedz MZ:
Ad a) Lista funkcjonalnosci, jakie beda udostepnione biorgcym udziat w projekcie placéwkom
POZ:
- Rejestracja danych pacjentéw,
Obstuga deklaracji wyboru POZ:
o Deklaracji elektronicznych,
o Deklaracji papierowych,
- Obstuga medycyny szkolnej (tylko postac elektroniczna),
- Generowanie komunikatu sprawozdawczego DEKL do NFZ,
- Wystawienie recept elektronicznych,
- Wystawienie skierowania w postaci elektronicznej,
- Obstuga formularza dla skierowania w postacie papierowej,
- Obstuga zlecen na zaopatrzenie,
- Weryfikacja prawa do $wiadczen (eWUS) oraz wzoréw zaswiadczen do podpisu dla
pacjentow,
- Rejestrowanie zdarzen medycznych,
- Rejestracja szczepien, alergii, ciat obcych/urzadzen, informacji o cigzy
- Dostepdo EDM,
- Generowanie komunikatu sprawozdawczego oraz przekazanie do NFZ (SWIAD,
ZBPOZ),
- Tworzenie dokumentacji medycznej w postaci elektronicznej z predefiniowanej listy
szablondéw,
- Obstuga zwolnien lekarskich (eZLA)
- Obstuga formularzy ZLK - w postaci elektronicznej oraz papierowej,
- Zarzadzanie rolami i poziomem uprawnien w placéwce,
- Obstuga rejestracji na szczepienia HPV,
- Obstugakarty DILO.
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Ad b) Lista zastosowanych technologii:
Java, Spring Boot, angular, WSO2, VMWare, Tomcat, Red Hat, CentOs, Docker, ElasticSearch,
MongoDB, Prcona XtraDB Cluster, EnterpriseDB, RabbitMQ, Jasper.

Ad ¢) Lista przewidzianych integracji z innymi systemami:

o P1(MZ)

o RUM-NFZ (NFZ)

o eZWM (NF2Z2)

. SEPIS (GIS) - w tym przypadku to P1 udostepni ustugi dla wszystkich podmiotéw

wykonujacych dziatalnos¢ lecznicza jak w przypadku ZLK-1 oraz zgtoszen dziatan
niepozadanych.

Ad d) Lista interfejséw/integracji, ktére nie sa i/lub nie beda dostepne dla innych dostawcéw
aplikacji gabinetowych:

Gabinet.gov.pl korzysta jedynie z integracji opisanych w przepisach prawa. Zgodnie z prawem
instytucje publiczne moga dziata¢ w granicach i na podstawie prawa, co za tym idzie wszelkie
integracje z systemami zewnetrznymi sa mozliwe jedynie, jezeli zostaty zdefiniowane w
obowiazujacej legislacji.

5) Czy funkcjonalnosci udostepniane przez system e-Gabinet+ sg zgodne z Modelem
referencyjny wdrozenia e-ustug w POZ dla projektéw: e-Gabinet+, e-Ustugi POZ
realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko
2014-2020, a jezeli nie to jakie jest tego uzasadnienie?

Odpowiedz MZ:
Funkcjonalnosci udostepniane przez system e-Gabinet+ beda zgodne z Modelem

referencyjny wdrozenia e-ustug w POZ dla projektow: e-Gabinet+,§3-Us+ugi POZ
realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko
2014-2020.

6) Jaki bedzie sposdb wdrazania systemu w placéwkach POZ, w tym prowadzenia prac
zwigzanych z konfiguracjg eG+, szkoleniami pracownikéw, informatykdéw i pozostatego personelu
z uwzglednieniem formy tych prac (zdalnie czy w placéwce oraz kto je bedzie wykonywat -
pracownicy CeZ czy zewnetrzny wykonawca) i szacowanej liczby godzin na nie przeznaczonych;

Odpowiedz MZ:
Pracownicy CeZ bazujac na dotychczasowych doswiadczeniach beda odpowiedzialni za

wdrozenie systemu eG+ w placéwkach POZ. W tym celu zaplanowano:

a) dedykowane szkolenia on-line otwarte dla uzytkownikéw obejmujace zapoznanie
uczestnikéw ze srodowiskiem testowym, prezentacja gotowego rozwigzania oraz rezerwacja
czasu na serie pytan i odpowiedzi. Wyznaczonych zostanie kilka terminéw tak, aby kazdy miat
okazje dostosowac swoj kalendarz,

b) przygotowanie oraz udostepnienie instrukcji - zaréwno dostepnej w PDF, jak i krétkie filmy
instruktazowe,

c) przeszkolenie infolinii z podstawowych elementéw systemu oraz rozwigzywania
podstawowych zgtoszen, dedykowane Q&A,;

Przedstawienie szacowanej liczby godzin bedzie mozliwe po ustaleniu ostatecznej liczby
placéwek, ktére beda uzytkownikami nowego rozwigzania informatycznego.

7) lle placéwek POZ zawarto dotad umowy dotyczace udziatu w projekcie oraz prosze o
przekazanie listy gmin, z ktérych pochodza te placéwki (jezeli poziom gmin nie jest mozliwy do
ujawnienia, prosze o liste na poziomie powiatéw, ew. wojewodztwy);
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Odpowiedz MZ:
W projekcie e-Gabinet+ zawarto ponad 1 300 uméw o uczestnictwo z Placéwkami POZ.
W zataczeniu przekazuje liste gmin, z ktérych pochodza placéwki POZ, ktére zawarty umowe
uczestnictwa.

8) Jakie gwarancje zwigzane z poziomem dostepnosci i bezpieczenistwem danych systemu eG+
beda udzielone dla jego uzytkownikéw oraz kto (MZ/CeZ) i w jakim zakresie bedzie ponosit
odpowiedzialnos¢ w przypadku niedotrzymania deklarowanych parametréw, wystapienia awarii
skutkujacych np. niedostepnoscia systemu/modutu czy wycieku danych;

Odpowiedz MZ:
Architektura systemu przewiduje zapewnienie wysokiej dostepnosci aplikacji e-Gabinet+.
Warunkiem dostepu do systemu bedzie posiadanie potaczenia internetowego. W ramach
wdrozenia systemu beda prowadzone cykliczne testy bezpieczernstwa oprogramowania oraz
infrastruktury. Monitoring i reakcja na incydenty bedzie realizowana w trybie 24/7/365.
Dostep do aplikacji e-Gabinet+ bedzie realizowany na zasadach zgodnych z dotychczasowymi
zasadami dostepu do aplikacji udostepnianych przez MZ/CeZ.

9) Jakie gwarancje zwigzane z aktualizacja i rozwojem systemu bedga udzielone jego
uzytkownikom oraz kto (MZ/CeZ) i w jakim zakresie bedzie ponosit odpowiedzialno$¢

w przypadku niedotrzymania tych gwarancji, np. jezeli nie nastapi dostosowanie systemu do
zmiany przepiséw we wskazanych w tych przepisach terminach lub zmiany w systemie beda
obarczone btedem uniemozliwiajagcym/ utrudniajacym placéwkom POZ wywiazanie sie z
obowigzkéw wynikajgcych ze zmienionych przepiséw;

Odpowiedz MZ:
Zatozenia projektu przewiduja zapewnienie biezacej aktualizacji aplikacji e-Gabinet+ zgodnie z
obowigzujgcymi przepisami. Aktualizacja aplikacji e-Gabinet+ bedzie realizowana na zasadach
zgodnych z dotychczasowymi zasadami aktualizacji aplikacji udostepnianych przez MZ/CeZ.

10) Czy nadal w ramach realizacji projektu nie przewiduje sie migracji danych z obecnie
uzytkowanych przez placéwki POZ systeméw informatycznych zaréwno w obszarze
rozliczen z NFZ jak i pozostatych danych medycznych, a jesli tak, w jaki sposéb
przewidziana jest procedura przechodzenia na system eG+ i jaka jest rekomendacja

co do utrzymania dziatania obecnie wykorzystywanych aplikacji gabinetowych, w tym
w kontekscie zachowania dostepu do danych historycznych;

Odpowiedz MZ:
Obecnie nie jest przewidziana petna migracja danych z systeméw uzytkowanych przez
Placéwki POZ, natomiast przewidziana jest mozliwos¢ przeniesienia dokumentéw EDM do
Repozytorium EDM dostarczonego w ramach projektu. W przypadku rozliczen z NFZ, ktére
byty realizowane w dotychczasowym systemie gabinetowym, obstuga korekt i modyfikacji
powinna zostac¢ dokoriczona w tym samym systemie, ktéry posiada komplet danych.

11) Jaka bedzie procedura zwigzana z bezpieczeristwem danych i ciggtoscig dziatania systemu, w
tym:
a) Sciezki audytu przy dostepie do danych przez osoby z MZ/NFZ/CeZ,
b) mechanizmoéw szyfrowania danych, w tym ich backupéw,
c) polityki backupéw danych,
d) sposobdw uzyskania petnej kopii danych zwigzanych z dziatalnos$cia podmiotu w celu
zachowania ciggtosci dziatania z wykorzystaniem innego oprogramowania, na przyktad
komercyjnego.
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Odpowiedz MZ:
W przypadku procedur administracyjnych i utrzymaniowych (litery a-c) informujemy, ze nie
zostaty zakoriczone jeszcze prace pozwalajgce na przekazanie wigzacych informacji.

12) Jaki jest planowany catkowity koszt utrzymania, dostosowywania do zmian w prawie i
rozwoju aplikacji G+ w okresie 5 lat i jak wyglada struktura tych kosztéw? Z jakich
srodkéw projekt bedzie utrzymywany po okresie jego finansowania z REACT-EU?

Odpowiedz MZ:
Koszty utrzymania oraz rozwoju zostaty szacowane na poziomie ok. 1 mln zt/miesiecznie

finansowane z budzetu panstwa.

13) Jaki jest szacowany pierwotnie i obecny taczny koszt wytworzenia, wdrozenia,
roczny koszt utrzymania w przeliczeniu na jeden podmiot/uzytkownika systemu? Czy
przed ztozeniem wniosku na finansowanie projektu byt prowadzona analiza
ekonomiczna uzasadniajaca jego uruchomienie. Jesli tak, wnioskujemy o

przekazanie nam dokumentéw z nig zwigzanych.

Odpowiedz MZ:
Na etapie planowania realizacji projektu przyjeto nastepujace zatozenia:

Liczba podmiotéw uczestniczacych w projekcie (Placéwek POZ): co najmniej 1 300 podmiotéw
(zgodnie z liczba zawartych uméw)

Liczba uzytkownikéw (4-6 uzytkownikow na podmiot): od 5 600 do 8 400, co daje $rednig

7 000 uzytkownikow

Szacowany pierwotny koszt udostepnienia aplikacji uzytkownikowi to ok. 11,9 tys. zt.

Aplikacja bedzie udostepniana kolejnym podmiotom, co spowoduje obnizenie ww. kosztow
jednostkowych. Jednoczesnie informujemy, ze jest to inicjatywa, ktérej celem jest zwiekszenie
liczby Placéwek POZ raportujacych dane dotyczace zdarzen medycznych oraz uczestniczacych
w wymianie dokumentéw EDM, a ktére do tej pory nie zrealizowaty tego obowigzku z
wykorzystaniem aplikacji komercyjnych.

Ponadto informuje, ze na dzien formutowania odpowiedzi na powyzsze pytania obowiazuja takie
same zatozenia jak przyjete pierwotnie od poczatku realizacji projektu.

Z wyrazami szacunku

Piotr Wectawik

Dyrektor

/dokument podpisany elektronicznie/

Zatacznik:
Lista gmin, z ktérych pochodza placéwki POZ, ktére zawarty umowe uczestnictwa.

telefon: +48 2225001 46 ul. Miodowa 15
adres email: kancelaria@mz.gov.pl 00-952 Warszawa

www.gov.pl/zdrowie

Europejskie Europejski Fundusz
InFrastruktura i Srodowisko - Polska Rozwoju Regionalnego

sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemig COVID-19

H Fundusze Rzeczpospolita Unia Europejska

6


mailto:kancelaria@mz.gov.pl
https://www.gov.pl/zdrowie

		2023-10-17T17:18:19+0000
	Piotr Węcławik




